al-Andalusi, dengan nama lengkap Abu Abdillah Muhammad bin Muhammad bin Daud as-

Sounhaji. Nama as-Sounhaji merupakan nisbat kepada Sounhajah, suku besar bangsa

Amazigh yang saat ini banyak tersebar di daerah Afrika utara, terutama kawasan Maghrib.

Beliau lahir pada tahun 672 Hijriah/1273 Masehi.

Kandungan kitab Matan al-Jurumiyah

Kitab Matan al-Jurumiyah memiliki pokok pembahasan yaitu membahas tentang

kaidah-kaidah nahwu bahasa Arab, struktur kalimat-kalimat dalam bahasa Arab agar dapat

1 Ranti.P Sari, ‘Studi Deskriptif Tentang Pemahaman Guru Matematika SMA Terhadap Materi Geometri Di